

**Bindende tilmelding senest den 1. marts 2024 til:**

Ellen Bastholm Christensen, tlf. 28 31 04 51, mail: ellenbastholm@gmail.com  
eller Alice Juul, tlf. 25 11 80 98, mail: alicejuul55@gmail.com

Stævneafgift inkl. spisning kr. 250,00  
Medlemmer af KFUM og KFUK kr. 225,00

**Betaling:**

Beløbet indsættes på kontonr. 9070 1620794399 (husk navn),  
eller betal på stævne – mulighed for at betale med Mobile Pay på dagen



**Udvalget for Kvindeligt Voksenstævne i Distrikt Nord er:**

Anne Mette Horsholt Nielsen, Bindslev	29 62 70 27
Ingrid Timmermann Olesen, Hjørring	29 47 33 57
Hella Rams Sparvath, Dronninglund	29 64 35 76
Alice Juul, Dronninglund	25 11 80 98
Ellen Bastholm Christensen, Hjørring	28 31 04 51



# Kvindeligt

VOKSEN-ARBEJDE

Landsdelsstævne for kvinder 2024 i Hjørring



**Lørdag den 9. marts 2024**

i Bistrupkirken . Ringvejen 7 . 9800 Hjørring

Kl. 9.00 Drop ind og morgenkaffe m/ brød

Kl. 9.45 Velkomst

Kl. 10.00 Mette Herløw og Winnie Rischel:

*Det skrøbelige og forunderlige menneskeliv*  
Undervejs holdes en kort pause

*Gennem mange år har vi som henholdsvis læge og præst fulgt mennesker, når deres liv var allermest skrøbeligt. Før i tiden arbejdede læger og præster adskilt, men vi er begyndt at undersøge, om vi kan supplere hinanden på nye måder. Vores arbejdsområder krydser hinanden, når det f.eks. drejer sig om magt og afmagt i forbindelse med sygdom og død, eller når mistrivsel præger et familieliv. Til kvindestævnet vil vi gerne undersøge sammen med jer, om det er meningsfuldt at gå videre med det, som stadig er et nyt felt for os.  
– Og så er vi jo også selv to kvinder, der har erfaringer med sorg og sygdom, og som har glæde af hinanden i den forbindelse.*

Kl. 11.30 Frokost

Salg af blomster og bortlodning. Overskuddet går til KFUK's sociale arbejde "Reden".

Kl. 13.00 Marianne Søgaard: *Hold håbet op*

*Vi synger sange og salmer med udgangspunkt i det skrøbelige og forunderlige menneskeliv. Vi synger tekster fra vores egen tid af blandt andre Dy Plambeck, Inger Christensen, Pia Juul, Joni Mitchell og Pia Tafdrup samt tekster af B.S. Ingemann og Nordahl Grieg. Vi synger om at være menneske på tilværelsens vilkår og leve i en gåde, der ikke går op. På en gang sårbar og udsatte og på samme tid et guddommeligt eksperiment af støv og ånd fuld af drømme og håb for fremtiden.*

Kl. 14.30 Kaffe – og udtrækning af gevinster

Kl. 15.15 Kort gudstjeneste

– som afslutning på stævnet  
v/ provst Winnie Rischel



Marianne Søgaard er blandt andet kendt for musikken til sange som "Hold håbet op" og "Skybrud". Hun er sangskriver med

et enkelt, melodisk og iørefaldende tonesprog, der samler folk på tværs af generationer i fællessang. Hun er til daglig højskolelærer på Silkeborg Højskole, og fællessang er kernen i hendes virke som sanger, sangskriver, foredragsholder og underviser. Hun er, blandt meget andet, repræsenteret med syv melodier og en tekst i Højskolesangbogen. Glæd dig til at synge med Marianne - en komponist og tekstforfatter, der har noget at sige ind i vores tid!

Foto: Lærke Posselt



**Winnie Nørholm Rischel**, født i 1968 og vokset op nær Skanderborg. Læste teologi i Århus og blev præst i Vesthimmerland i 1997, i 2008 i Kjellerup v. Silkeborg. Provst i Hjørring Nordre Provsti og præst i Sindal-Astrup siden 2015.

**Mette Herløw**, født i 1970, opvokset i Brønderslev. Læste medicin i Århus. Speciallægeuddannelse på sygehus Vendsyssel. Praktiserende læge i Lægeklinikken Østergade/Vendia siden 2007.

Oprindeligt var der ingen adskillelse mellem teologi og medicin. Det var en helhed, hvor medicin sås som Guds gave til lindring af menneskers lidelse, og teologien formidlede det håb, der rækker udover det fysiske liv. Siden skiltes de to fag ad i takt med teknologiens fremkomst og udvikling. Det betyder, at vi har fået en medicinsk formåen, som vi nødigt ville undvære. Til gengæld har vi også fået et behov for at have magt i situationer, hvor vi ikke har det. Derfor mener vi, det giver mening, at lægen og præsten igen afsøger, om de kan hjælpe mennesker til at leve med den afmagt og sårbarhed, som hører menneskelivet til.